
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 
 

Zpracování PD polních cest C3, C8, C14, C16 a propustku P1 
v k.ú. Skuhrov u Železného Brodu 

 Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo:  U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 111042/2021 / SP3085/2021-541101 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh výběrového řízení: 
Dle bodu 4.3.4. Směrnice o zadávání veřejných zakázek  
č. SM 07/16, ve znění změny č.7 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 

kraj, obdržel dne 29.3.2021 v rámci veřejné zakázky s názvem „Zpracování PD polních cest 

C3, C8, C14, C16 a propustku P1 v k.ú. Skuhrov u Železného Brodu“ následující žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace: 

„Již po několikáté zadavatel v rámci zadávací dokumentace omezil maximální výši 

nabídkové cenu na limitu, která je velmi nízká a rozhodně neodpovídá společensky 

odpovědnému zadávání veřejných zakázek. Zároveň však zdavatele po zhotoviteli sám 

chce, aby se takto choval. Tím zadavatel přímo brání společensky odpovědným 

společnostem, aby podali svojí nabídku na veřejnou zakázku. Zruší zadavatel takto nízký 

limit pro nabídkovou cenu?“ 

 

Zadavatel k uvedené žádosti podává následující vysvětlení: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena dle výpočtu návrhu orientační 

nabídkové ceny projektové dokumentace pro rekonstrukci stavby (dle UNIKA 2017) 

a dle zkušeností s přípravou obdobných veřejných zakázek v působnosti útvaru původu 

zakázky v předchozích letech. 

Zadavatel ani s ohledem na požadavky spojené s odpovědným plněním veřejné zakázky 

nepovažuje limit pro nabídkovou cenu ve výši 820 000,- Kč bez DPH za nepřiměřeně nízký 

a rušit jej nebude. 

 

 

V Liberci   dne 30.3.2021 

 

 
 

………………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 


	Text16

		2021-03-30T13:22:33+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




